
COMDICA-CONDADO 
Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da  
Criança e do Adolescente do Condado – PE. 

 

 
Página 1 de 1 

Avenida Sete de Setembro, n° 68 – Centro – 
Condado/PE 

 

RESOLUÇÃO N° 002/2023 

 

 

Ementa: Dispõe sobre a aprovação do Edital 

001/2023 que disciplina o Processo de Escolha 

para membros do Conselho Tutelar do 

Condado/PE, e da outras providências. 

 

 
O Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Condado – COMDICA, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei nº 

634/93, e suas alterações; bem como em cumprimento à deliberação do COMDICA, na 
Assembleia Ordinária, realizada no dia 03 de janeiro de 2023, resolve: 
 
Art. 1º - Aprovar o Edital nº 001/2023, que disciplina o Processo de Escolha para membros do 
Conselho Tutelar do Condado/PE para o quadriênio 2024-2028, a ser realizado no ano de 
2023, conforme Lei Federal n° 8.069/90. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Condado, 03 de janeiro de 2023. 
 
 
 

Artur Paulino Costa da Silva 

-Presidenta do COMDICA- 

 


